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Världen översköljs av information från en 
mängd olika kanaler: teve, internet, tidningar 
och tidskrifter, mobiltelefoner o.s.v. Det blir 
hela tiden allt svårare att försöka hålla näsan 
över vattnet i denna informationsfl od. Det fe-
nomen som kallas ”informationsstress” – när 
man har för mycket information för att kunna 
fatta vettiga beslut – börjar bli alltmer välkänt. 
Vad kan detta få för effekter på mänsklighe-
tens medvetandeutveckling? Hur påverkar 
det oss?
 Delvis beror informationsöverfl ödet 
på att medvetandet utvecklats på ett så fram-
gångsrikt sätt. Fler människor har nu fokuse-
rade och individualiserade sinnen så att de 
har förmågan att uttrycka en åsikt som inte 
bara är en upprepning av ’mottagen visdom’, 
utan som ger uttryck åt ett genuint och ur-
sprungligt tänkande. Och inte bara det, utan i 
och med internet har möjligheterna att kunna 
gå ut med olika slags information förbättrats 
enormt. Ett av de mest dramatiska exemplen 
på detta är den explosionsartade ökningen 
av antalet bloggar. En blogg fungerar som en 
improviserad global talarstol, lätt att uppda-
tera och kommentera. I en tidsålder då media 
till största delen kontrolleras av storfi nansen 
skapar dessa bloggar ett mycket större utrym-
me för den allmänna opinionen. Men när så 
många röster hörs i varenda diskussion, blir ef-
fekten något slags global kakafoni, som ibland 
kan göra att det är svårare och inte lättare att 
uppfatta sanningen. Så det blir alltså allt vikti-
gare att man fi ltrerar informationen intelligent, 
och själv bestämmer hur och när man ska ta 
emot information, och från vem. Adbusters 
(hemsida http://adbusters.org/metas/psycho/
mediacarta/) säger så här: ”Våra hjärnor har 
blivit en riktig avstjälpningsplats för förore-
ningar – manipulativa annonser, förvanskade 
nyheter, obeskrivligt våld, PR och överdrifter, 
och vi måste kräva att få tillbaka vår ”mentala 
miljö”.

 Exakt vad är det som händer när vi tar 
emot information? I mer abstrakta termer kan 
man säga att vi råkar ut för meningsbärande 
energimönster. Tonvikten ligger på att de är 
meningsbärande – de skapar något slags för-
ändring i våra tankar eller känslor, antingen i 
positiv eller i negativ riktning. Försök komma 
ihåg senaste gången du var på väg hem med 
något kollektivt färdmedel. Blicken glider över 
omgivningen – en t-shirt med företagslogga, 
bussens vilsamma golv, någons tidning, där 
du kanske kan se en del av rubriken, en an-
nons, de olika färgerna på folks kläder. En 
passagerare intill dig lyssnar med musiken 
på så hög volym att du hör den, och en me-
lodislinga du känner igen väcker ett minne till 
liv. Andra passagerare inom hörhåll småpratar 
med vänner och bekanta i mobilen. I den här 
situationen, och i många andra nuförtiden, 
tränger sig ljus- och ljudmönster på dig vare 
sig du vill eller inte, och ofta sker det utan 
att du är fullt medveten om det. Det är som 
om du hela tiden tuggar i dig information, en 
diet som inte är bra för matsmältningen eller 
hälsan. Lägg härtill ännu subtilare kanaler för 
att ta emot information, den begynnande te-
lepatiska känsligheten som betyder att man 
oavsiktligt och omedvetet kanske hämtar upp 
känslo- och tankestrukturer från omgivningen. 
Visserligen kanske du bearbetar alla dessa in-
formationsfragment lite mer när du slutligen 
får lite sömn – d.v.s. när du tagit hand om alla 
hushållsgöromål och kriser som väntar när du 
kommer hem. Men precis som mängden in-
formation som bombarderar oss har ökat, så 
har tiden vi sover minskat, vilket har gjort att 
balansen mellan att ta emot och att bearbeta 
har rubbats i en mycket ohälsosam riktning. 
 En del av lösningen kan vara att av-
siktligt begränsa mediakonsumtionen – t. ex. 
en period av teve- och/eller internetfasta lite 
då och då. Denna rättighet att vara ”oinfor-
merad”, ibland av egen fri vilja, är viktig, om vi 
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ska få en inre tystnad genom bön och meditation. 
Det är denna inre tystnad som gör att vi kan ta 
emot subtila intryck från högre källfl öden av ljus 
och kärlek. Men att hänge sig i övermått åt detta 
innebär också en risk - att vi avskärmar oss helt 
och hållet från mänskligheten. Andliga visioner 
som inte hjälper till att skapa lösningar på jor-
dens problem är en lyx som vi inte kan kosta på 
oss. På ett eller annat sätt måste den som tjänar 
lära sig att stå beredd och i jämvikt mellan de två 
naturrikena, av lägre information som kan förvir-
ra tankarna och känslorna, och av högre inspira-

tion som renar och befriar. Det är bara genom att 
fungera som en bro mellan de två, som det högre 
ljuset kan skingra illusionerna och förvirringen i 
de lägre naturrikena. Och i det renande ljuset kan 
hälsosammare och pålitligare informationskäl-
lor, som själva blivit inspirerade ovanifrån, visa sig. 
Genom att sålunda rena det egna tänkande kan 
tjänaren koppla ihop sig med andra ljuspunkter, 
och fungera som en ledstjärna för andra och visa 
vägen ut ur dimmorna av irrelevant och onyttig 
information och in i en värld där informationsfl ö-
det tjänar verkliga mänskliga behov. 

DEN GODA VILJAN… frigör förmågan att kommunicera – vilket är ett 
kännemärke för gruppens liv.

INFORMATIONENS MÅL 

Informationssamhället är en nyckelfaktor i 
färden mot syntes, för genom informations- 
och kommunikationsteknologin kan mänsk-
lighetens kollektiva tänkande snabbare 
förenas till en åkallande kraft för det gudom-
liga. Men innan vi kan nå detta revolutionära 
mål måste mänsklighetens tänkande inte-
greras och styras på ett lämpligt sätt.
 Trots att den mentala riktningen, 
framdriven av själviska begär, frodas i världen 
just nu, så ökar den mentala riktningen fram-
driven av kärlek-visdom och helgandet av 
tanken åt helhetens bästa mycket snabbt, 
även om det inte är omedelbart tydligt. En 
enorm omstrukturering mot Guds tanke äger 
rum och eftersom vi alla är fångade i detta 
fl öde som omorienteringen medför är det 
svårt att hålla fast den andliga vision som 
satte igång den. Men som en del av orsaken 
till denna enorma planetära omvälvning kan 
var och en av oss också vara en del av lös-
ningen, när vi utkämpar våra egna psykolo-
giska strider och kastar ut de inre demoner 
som skymmer ljuset. Genom meditation kan 
vi omvandla konfl iktenergin inombords till 
en spänningspunkt ovanför vårt vanliga var-
dagsmedvetande, och lära oss att hålla fast 
vid denna kreativa vibration oavsett vad som 
händer. På det sättet hjälper vi till att tunna 
ut slöjan mellan de inre och de yttre värl-
darna, så att den andliga hierarkins energi 
kan strömma friare. 
 Det är genom att använda sinnets eld 
på rätt sätt som den mänskliga kursen kan 
bestämmas, och de som är ansvariga för den 
inre visionen anmodas lyfta blicken från de 
materialistiska njutningarna till själsmedve-

tandets rena eld. Vi gör detta genom att sätta 
målet bortom intellektet i riktning mot intui-
tionen – mot den ”eld som lyser bortom 
sinnet och avslöjar den tillförlitliga kursen” – 
där sinnet ger grunden som man kan svinga 
sig upp från.

Rätt  mental  målsättning 
Ett enastående exempel på detta slags rik-
tiga mental styrning var det andra toppmö-
tet om informationssamhället, förkortat WSIS, 
som ägde rum i Tunis1 för ett tag sedan. Det 
första var i Genève år 2003. Syftet med WSIS 
är att hjälpa till, så att ett av FN:s milleniemål 
kan nås – att skapa ”ett globalt kompanjon-
skap för utveckling, samt att medverka till att 
det nyttiga och användbara i de nya teknolo-
gierna, speciellt informations- och kommuni-
kationsteknologierna, görs tillgängliga för 
alla. Detta sker i samarbete med den privata 
sektorn. Man visar i detta en verklig demon-
stration av att ”stimulera världen med en 
anda av olika kontakter och förhållanden” 
och uttalandet om målet som man gjorde 
vid den första konferensen uttrycker detta 
på följande sätt: den ”gemensamma önskan 
och åtagandet att bygga ett människocen-
trerat, allomfattande och utvecklingsoriente-
rat informationssamhälle, där alla kan skapa, 
få tillgång till, använda och dela information 
och kunskap, som gör att individer, samhäl-
len och hela folk kan nå sin fulla potential i 
att främja hållbar utveckling och förbättra 
sin livskvalitet, som lovats i Förenta nationer-
nas stadgas syfte och principer och som fullt 
ut respekterar och stödjer den allmänna för-
klaringen om de mänskliga rättigheterna.
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 I samma WSIS-dokument beskriver 
man detaljerat 67 punkter som förklarar den 
gemensamma visionen för informationssam-
hället. Fastän det är sällan som sådana doku-
ment kännetecknas av enkelhet och kreativ 
livskraft så visar inte desto mindre enskildhe-
terna i sättet att tänka principiellt att enormt 
mycket mental energi har kommit in i dem. 
De ingår som en del i en nedströmning, vari-
genom tankar genomsyrade av syntesens 
energi sakta träder fram och får mer konkreta 
uttryck. När behoven i världen är så träng-
ande, kanske processen verkar så långsam 
att man kan bli förtvivlad, men dessa kraft-
fulla tankeformer kan få mera slagkraft om 
de offentliggörs över hela världen. Massor-
nas intelligenta begär driver beslutsamt på, 
så att de kan komma ut på det fysiska planet 
förr, snarare än senare, och vi kan därför se 
vilken livsviktig roll media spelar i den här 
processen. Det senaste decenniet har allmän-
hetens krav på att få tillgång till nyheter och 
aktuella inslag från hela världen ökat signifi -
kant, med tillgången dygnet runt till nyheter 
via radio, teve, mobiler och internet. Detta 
intresse för internationella nyheter visar tyd-
ligt att associeringen mera riktas mot det 
globala medvetandetillståndet än det natio-
nella. 

Intel lektet  hjä lper  intuit ionen
Internet, som är en del av det spirande infor-
mationssamhället, spelar en viktig roll i denna 
omsvängning, och visar mänsklighetens 
uppvaknande intellektuella förmåga. Men 
intellektet måste använda informationen för 
rätt syften, och bara om internet kan arbeta i 
intuitionens tjänst snarare än att vara en slav 
under begäret kan detta mäktiga hjälpmedel 
nå sin skapande potential som ett nätverk för 
spridning av och delaktighet i idéer. Härav 
kommer behovet att lära världens barn rik-
tiga värderingar, delaktighet och gemenskap, 
för informationens tidsålder är här med den 
förbluffande utveckling som äger rum, och 
barnen spelar en viktig roll som potentiella 
tjänare. Det spelar ingen roll vad barnen har 
för social eller ekonomisk bakgrund för de 
kan med lätthet använda datorer och infor-
mationsbehandling, något som en WSIS-rap-
port bekräftar. Denna förmåga är naturlig för 
de unga beroende på deras medfödda mot-
taglighet för de nya medvetandeenergierna, 
som nu blir tillgängliga, inklusive den sjunde 
strålen som håller på att komma in, och som 
står för organisation och ordning. Det är 

därför inspirerande att ta del av projektet 
hundradollarsdatorer till alla barn2, som star-
tat av WSIS. Denna speciella bärbara dator 
drar mycket lite energi, och när det inte fi nns 
el kan man veva upp den och ladda den på 
så sätt2. FN:s generalsekreterare Kofi  Annan 
sade: ”Barn kommer kunna lära sig genom 
att göra saker, inte bara genom instruktioner, 
de kommer kunna öppna upp nya fronter för 
sin utbildning, speciellt peer-to-peer-studier.3  
Han tillade att projektet ger anledning att 
hoppas på en god ekonomisk utveckling för 
barn i utvecklingsländer. 
 Många barn idag kommer att spela 
en viktig roll när det gäller att styra mot det 
mål som informationens tidsålder till slut 
syftar mot. Och deras naturliga fallenhet för 
datorer i kombination med en utbildning 
baserad på samhällsansvar och att de vill 
dela med sig av sina idéer på ett bra sätt kan 
leda till att webben förandligas som redskap 
för att integrera de högsta aspekterna av 
mänskligt tänkande i världsmedvetandet. 
Koncentrerat grupptänkande av det här 
slaget skapar ett magnetiskt spänningsfält 
som åkallar det universella sinnet och de 
tankar som är klara att komma fram ur det, 
och så kan vi se potentialen för många slags 
uppenbarelser om allt går som det ska. Tri-
angelnätverket – ett arketypiskt kommuni-
kationsnätverk – har fungerat i åtskilliga 
decennier nu och haft den funktionen, efter-
som det cirkulerar planens ljus, kärlek och 
kraft.4 Och utan tvivel underlättar detta för 
nätverket att bli objektivt åtkomligt i den 
fysiska världen, eftersom den levande essen-
sen i etern förbereds och organiseras för 
framtida utveckling på telecom-området.
 Denna förberedelse av etern under-
lättar också för nästa logiska kommunika-
tionssteg – telepatin – där de välbekanta 
hjälpmedlen kringgås och direktkommuni-
kation mellan hjärnor uppstår. Detta ligger 
nog i en avlägsen framtid för de fl esta – ett 
skäl till att den inte är vanligare är mängden 
psykiskt buller i planetens aura, med jäkt hit 
och dit i jakten på lustupplevelser, något som 
nu till stor del driver internet framåt. Behovet 
växer därför av ”en kontroll av talet genom 
kontroll av tänkandet”, och när många faller 
in i denna stilla mottaglighet, kan en oriente-
ring mot Guds tanke ske, och telepatin 
kommer snabbt att bli bestämmande.
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Mot syntes
Allmänna opinionens omsvängning som 
detta representerar tar oss på en resa tillbaka 
mot förenkling och syntes, när ”talet kommer 
att dö bort och böcker kommer på skam”, som 
det sägs i den tidlösa visdomen. Detta beror 
på att utbyte av energi genom att skapa och 
utbyta tankeformer till största delen kommer 
att ersätta tal och skrift. Alla former av kom-
munikation har potential att frälsa och befria, 
men telepatin tar kommunikationen ytterli-
gare ett steg framåt. Omsorgsfullt byggda 
och överförda tankeformer är potentiella 
befriare av medvetandet genom det esote-
riska ljus och ljud de kan sända ut. Att använda 
Den stora invokationen på rätt sätt är ett suve-
ränt exempel på denna process – för den är 
bland annat en formel för att rena planetens 
eterkropp så den får en större telepatisk 
känslighet för de högre naturrikena. När man 
använder det heliga ordet OM i slutet av Den 
stora invokationen genljuder dess kraft över 
världen och det sägs, att den är som ”spra-
kandet från en fl ammande eld”. Effekten av 
OM i materien är något som liknar elden i 
naturen, och den skapar de rätta villkoren för 
förnyelse och spridning av nya frön och ny 
tillväxt. Elden förbereder för nya andliga san-
ningar i substansen. 

E m b e d d e d  I n t e l l i g e n ce  Inbäddad/  
intel l igens
En sådan värld av tyst och stilla anspänning, 
där telepatins kreativa dynamiska kraft kan 
blomstra, verkar väldigt avlägsen just nu, 
men kanske den inte är så avlägsen som vi 
tror, trots att vi bara befi nner oss i inlednings-
skedet till informationssamhället. Men då 
måste vi använda informationen klokt. WSIS-
mötet säger i sin senaste rapport ”The Internet 
of Things”, (ett internet av saker) att vi går in i 
en värld ”där den större tillgängligheten till 
datorkraft åtföljs av minskande ’synlighet’… 
det beror på att de starkaste teknologierna 
inte märks, därför att de fl ätas ihop i vardags-
livets struktur så kraftigt att de inte går att 
skilja åt”. Detta kallas Embedded Intelligence 
(ung. inbäddad intelligens), där alla föremål, 
alla ting på jorden integreras i en enda sam-
arbetsenhet. Rapporten synar nästa steg i s.k. 
ständigt uppkopplad-kommunikation, där nya 
teknologier utlovar en värld av apparater och 
anordningar som hänger ihop i nätverk. Rap-
porten pekar på fyra huvudsakliga teknolo-
gier, alla på avancerade stadier, som gör att 
allestädes närvarande förenande nätverk kan 

bli möjliga. RFID5, taggar, sensorer, embedded 
intelligence och nanoteknologi. Man förut-
spår att detta Internet of Things snart ska 
kunna binda ihop världens föremål på ett 
både sensoriskt och intelligent sätt, så att de 
många sakerna runt omkring oss kommuni-
cerar med varandra utan att interagera med 
oss människor. 
 Först tänker man kanske att detta 
nog förebådar ytterligare ett steg framåt mot 
materialism och större brus och oljud, men 
det är nog så att vi styr mot en tystare tidsål-
der, där maskinernas dån och larm kommer  
att ersättas av en tyst, osynlig teknologi. För-
utsatt att vi inte lockas längre in i materialis-
men, har intelligens inbäddad i materien i 
mänsklighetens tjänst potential att revolu-
tionera världen. Den kommer att göra oss fria 
till att bli mer kreativa och forska djupare i 
ljusets esoteriska natur, i en tid då den sjunde 
strålen för ritual och ordning organiserar den 
eteriska och den fysiska substansen i en 
matris så att de högre aspekterna av det 
gudomliga ljuset kan tränga ner till det 
fysiska planet. Den sjunde strålen ger en 
övergång för syntesen för att blanda alla de 
sju strålarna till ”ett enda stort energetiskt 
d.v.s. icke materiellt ljus”. Att bädda in intelli-
gensen i den omgivande substansen innebär 
en första, omedveten medverkan i denna 
process. Genom den kommer vår planets ljus 
att intensifi eras ytterligare. Substansen är 
redan genomsyrad av aktiv intelligens från 
svunnen tid, och kan lätt fås att anta smarta 
särdrag och utvecklingsmöjligheter: och 
målet för substansen är att anta ännu en kva-
litet, den aktiva kärlekens. Genom att föra in 
ordning i substansen och sedan stråla ut kär-
lekens andliga eld över all kommunikation 
och interaktion kommer mänskligheten till 
slut att delta medvetet i denna majestätiska 
process. 
 Vi måste komma ihåg att embedded 
intelligence faktiskt är detsamma som med-
veten kontroll av materien, för all substans är 
levande och medveten på sitt eget sätt. 
Atomen själv visar sitt eget karakteristiska 
medvetandetillstånd, och ingenstans kan 
man fi nna död materia – allt är genomsyrat 
av Guds liv och verklighet. Detta ger en intres-
sant vinkling av diskussionen om artifi ciell 
intelligens. Finns det en punkt där maskiner 
kan övergå till att bli i verklig mening med-
vetna? Det är en fråga som det råder delade 
meningar om, för precis som alla andra 
former visar maskinerna redan upp en rudi-
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mentär, men icke identifi erad medvetande-
form.
 Alice Bailey menar att det återstår för 
vetenskapen att erkänna substansens själv-
ständiga natur, och sålunda förklara det liv 
som ingjuter kraft i substansen på de tre 
lägre underplanen, och när vetenskapsman-
nen börjar arbeta med det medvetande som 
ger liv åt substansen (på atom- eller elektron-
nivå). När han får medveten kontroll över de 
former som byggs i denna substans kommer 
han att förstå att alla väsen på alla nivåer och 
av varierande karaktär går in i konstruktio-
nen av det som man ser. Detta kommer inte 
att ske förrän vetenskapen defi nitivt har 
erkänt förekomsten av eterisk materia, och 
inte förrän den har utvecklat hypotesen att 
denna eter har olika vibrationer. När det ete-
riska motstycket till allt som fi nns har intagit 
sin rättmätiga plats, och det har blivit känt att 
det är viktigare än den fasta kroppen, efter-
som det i allt väsentligt är livets eller vitalite-
tens kropp, då kommer vetenskapsmannens 
och den esoteriske forskarens roller att 
smälta ihop.

Att  leda ner  l jusets  energi  t i l l  jorden
Embedded intelligence och de eteriska kom-
munikationslinjer, som ska skapa Internet of 
Things är ett sätt att organisera substansen 
som kommer att göra denna radioaktiv i 
vidare mening. Då ser vi all strålning, all radio-

aktivitet, inklusive magnetismen, som del av 
en omvandlingsprocess mot högre former. 
Det österländska begreppet Vishnu-Brahma 
eller ljusets strålar som vibrerar genom mate-
rien återfi nner vi i radioaktiviteten. Och IN-
formation är, precis som ordet antyder, 
energiformer som träder in i substansen, och 
som ljuset kan cirkulera i och stråla ut genom. 
Det är ett sätt att leda ner energin till jorden. 
Det är en del av en enorm process att lyfta 
mänskligheten upp ur den grova fysiska 
materien och dra alla planetens väsen med 
sig uppåt in i de eteriska rikena. Vi kan bidra 
genom att bygga och sprida tankeformer 
som kan behålla och stråla ut ljuset från de 
högre naturrikena till de lägre. Detta intelli-
genta befrielsearbete är en del av vår resa för 
att omorganisera jordens eterkropp. Genom 
lagarna för tankeformsbyggande strävar vi 
efter att stimulera världen med relationernas 
nya anda, och omorientera mänskligheten 
mot en levande syntetisk härlighet. 

1. Mer information fi nns på www.wsis.org
2. http://laptop.media.mit.edu/ 
3. Notera att det ännu inte fi nns någon vedertagen svensk term för 

”peer-to-peer”, men kan förklaras som ”dator-till-dator-nätverk” 
(traditionella nätverk brukar vara dator-till-server-till-dator). 
(övers. anm.)
4. www.triangles.org
5. Radio Frequency Identifi cation (RFID), är en teknik för att läsa 
och lagra information på avstånd från små kombinerade 
radiosändare/-mottagare och minnen som kallas taggar (eng. tags) 
(övers. anm.)

ETT UTVIDGAT SJÄLV 

I det förindustriella samhället var frågan om 
vem man var, ens identitet, en rätt okompli-
cerad fråga. Få människor reste långt utanför 
sin hemkommuns gränser eller hade ekono-
miska eller affärsförbindelser utanför dem. 
Samhällena var mycket mindre. Antalet yrken 
och sysselsättningar var begränsat, och 
barnen följde ofta sina föräldrar i yrket. Kort 
sagt var samhällsstrukturen mer enhetlig och 
oföränderlig, och antalet olika roller som 
någon identifi erade sig med och spelade – 
förälder, granne, arbetare etc – var färre. Detta 
slag av samhällsstruktur kan man fortfarande 
i någon mån fi nna i mer isolerade och mindre 
industrialiserade delar av världen.
 Med industrialiseringen började 
denna enklare struktur att krackelera. Rörlig-
heten ökade. En del samhällen växte; nya 
typer av verksamhet dök upp. Och med dessa 
förändringar kom ett större tryck på indivi-
dens identitet, eftersom antalet roller en 

person kunde väntas spela under livet ökade. 
Och när folk från olika regioner blandades i 
de större städerna kunde exponeringen för 
olika livsstilar och ideologier leda somliga till 
att betona en speciell aspekt av identiteten, 
vare sig den var etnisk, religiös eller social, 
under det att andra kunde omfatta en större 
mångfald, vilket gjorde att deras identitets-
känsla vidgades och blev mer instabil.
 Men om kolets och oljans tidsålder 
skapade möjligheter att vidga identiteten 
utanför de traditionella rollernas begräns-
ningar, är de effekterna nästan försumbara 
jämfört med dem i masskommunikationer-
nas tidsålder. Den globala byn är nu en 
levande realitet för större delen av mänsklig-
heten, och telekommunikationer av alla slag 
byggs ut kontinuerligt, vilket gör att kontak-
terna mellan oss blir allt tätare. Det blir allt 
svårare att INTE känna till nästan allt under 
solen från kostvanorna hos avlägsna bergs-
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folk till vetenskapens senaste landvinningar. 
Är det att undra på att vi känner oss förvir-
rade och att identitetskänslan vacklar, när vi 
utsätts för detta enorma kalejdoskop som 
väller över oss med fl er och fl er bilder av olika 
sätt att leva? Och många gör tillägg till detta 
föränderliga sceneri via internet, vilket vidgar 
och ibland förvränger identiteterna på nya 
och överraskande sätt.
 Televisionen ledde offensiven genom 
att exponera alla slags livsstilar och intressen. 
Men nu har internet skapat sig en ställning 
som den stora informationskällan, och, inte 
minst viktigt, blivit det viktigaste stället för 
nya former av mänsklig kontakt. Fastän 
internet inte har ändrat det faktum att vi 
kommunicerar med tal och text så har det 
gett oss många nya varianter, från e-postens 
enkelhet via on-line-spel och virtuella världar, 
där tredimensionella animerade bilder av 
användarna – avatarer – kan mötas och sam-
arbeta. Så möjligheterna till direktkontakt 
med alla slags människor och att få uppleva 
mångfalden i den mänskliga naturen och 
erfarenheten har ökat kolossalt.

Mångfalden exploderar
Att mångfalden ökar så explosionsartat kan i 
många fall vara positivt. Det är en faktor som 
delvis förklarar varför allt fl er människor till-
bringar väldigt mycket tid uppkopplade. Det 
är klart att med mångfalden följer en del 
mindre välkomna aspekter, såsom fl er intole-
ranta extremer av politiskt, religiöst och soci-
alt liv. Men internet kan inte lastas för att det 
uppvisar några av mänsklighetens mindre 
tilltalande kvaliteter – det håller bara upp en 
klarare och bättre spegel för världen, och 
genom att belysa de mörkare sidorna av 
människans natur kan det hjälpa till att klar-
lägga och lösa en del problem på denna 
skuggsida.
 Men även om man håller sig till 
internets positiva sidor, så kan man ändå 
säga att det ligger en andlig fara i variations-
rikedomen som sådan. För somliga fungerar 
denna mångfald som en lockande frestelse, 
som leder till nästan osannolikt många hopp 
från ett chatforum till ett annat. Timmar, ja 
dagar, kan försvinna i en jämn ström av 
musklick, när användaren kastar sig in i ett 
slags cyber-samsara, d.v.s. det eviga kretslop-
pet av information och bilder som bara pekar 
vidare och vidare men aldrig mot en utgång. 
Att missbruka internet eller delar av det kan 
bli en yrkesrisk för de som arbetar mot 

internet. Den kände internetföretagaren och 
–aktivisten Joi Ito har skildrat sitt stigande 
intresse för World of Warcraft1, ett rollspel på 
internet där många spelare (spelet har mer 
än fem miljoner deltagare) kan interagera 
samtidigt. 
 I sällsynta fall kan ett sådant missbruk 
till och med leda till döden. En japanska sägs 
ha dött som ett resultat av att ha spelat World 
of Warcraft i fl era dagar i sträck2. I detta tra-
giska fall blev hennes identitet i den verkliga 
världen tydligen mindre viktig än hennes on-
line-identitet i spelet. Genom att vidga käns-
lan för vem hon var till att omfatta en fi ktiv 
personlighet, så fastnade hon oavsiktligt i 
den nya utökningen av personligheten. För 
henne involverade detta en ny persona. 
Andra kan bli snärjda, inte av någon ny per-
sona, utan av mångfalden olika saker de kan 
göra när de loggar in. Man kan växelvis bli en 
kompisprogramanvändare, onlinespelare, 
forummedarbetare, deltagare i ett chattrum, 
e-postanvändare o.s.v. Var och en av dessa 
skilda aktiviteter kan kretsa kring olika intres-
santa internetföreningar, vilket antyder 
omfånget av identiteter åt olika håll. Ibland 
kan påhittade inslag smyga sig in på områ-
den utanför själva spelen. Detta kan starta 
oskyldigt nog, när man tar sig ett lustigt eller 
kränkande användarnamn och/eller att man 
överdriver informationen om sina intressen. 
Men eftersom det är svårt för andra att kon-
trollera någons icke uppkopplade identitet, 
så är frestelsen stor att brodera ut sanningen, 
och det som börjar harmlöst kan glida över i 
bedrägeri. 
 I ytteränden av detta spektrum av 
bedrägeri, har media varnat oss för den 
potentiella faran av pedofi ler som försöker 
lura barn till möten genom att logga in på 
deras chattar och uppträda som barn. Tack 
och lov är de fl esta förskönade eller falska 
identiteter online mycket mindre allvarliga 
än dessa; ändå visar de alla tydligt på faran av 
att förlora greppet om världen utanför skär-
men. Internet kan vara som en enorm maske-
radbal, där man mycket lättare kan hänge sig 
åt glamorösa fantasier än när man inte är 
uppkopplad. Att vidga självet åt alltför många 
håll kan paradoxalt nog leda till att man 
tappar bort ens egen inre identitet. Jaget i 
centrum ställs i skuggan av mängden virtu-
ella jag, fantombitar som inte längre kan 
sättas ihop till en enhet igen.
 Somliga kanske tycker att det inte är 
något att oroa sig över, ja, denna sönderdel-
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ning och uppdelning av ett enhetligt, odelat 
själv betraktas i postmodernismen som 
något nästan oundvikligt. Men ur ett andligt 
perspektiv är allt som tvingar självet att iden-
tifi era sig alltför mycket med den fysiska, 
emotionella eller mentala nivån riskabelt – 
och genom att dra självets uppmärksamhet 
mot en otalig mängd punkter av tillfällig 
identifi kation kan internet absolut utgöra en 
fara.
 Men man kan undvika den, och 
internet kan bli ett helt igenom positivt red-
skap för att utvidga identifi kationen med 
mänskligheten, utan att man förlorar kontak-
ten med ens eget inre. En nyckelfaktor är det 
syfte som man använder internet för. Om vi 
ger oss ut med intentionen att utöka vår kun-
skap om andra kulturer och sätt att leva, att 
upptäcka de många utmaningar som män-
niskor möter över hela världen och upptäcker 

hur dessa utmaningar kan klaras av så fung-
erar internet som en portal in i en bredare 
och djupare känsla för vad det innebär att 
vara människa. Genom att på nätet utforska 
FN:s och olika ngo:ers arbete när de hittar 
kreativa sätt att tjäna kan vi också bli inspire-
rade till att delta. När vårt fokus fl yttar från 
njutning till tjänande framstår världen i en ny 
dager, och internet visar sig vara inte en för-
virrande labyrint utan en verkstad för gemen-
samt tänkande och handlande. Ju mer vi lär 
oss att använda nätet på det sättet desto 
större är mänsklighetens chanser att äntli-
gen och defi nitivt komma bort från nuva-
rande period av spänningar och svårigheter 
och till en värld av bra relationer, där man 
delar med sig till varandra.

1. http://joi.ito.com/archives/2005/09/28/world_of_warcraft_
update.html
2. http://www.theinquirer.net/?article=27466

Free Spirit är en icke-sekteristisk organisation 
som vill hjälpa lärare att få bättre insikter i det 
andliga så att de kan hjälpa till att väcka den and-
liga impulsen i unga människor. Free Spirit vägleds 
av principer som uppmuntrar till ett öppet syn-
sätt som ska underlätta inlärning och som är en 
del av University for Spirit Forum Schools Project. I 
riktlinjerna för läroplanen för England, Wales och 
Nordirland ingår kravet att alla statliga skolor ger 
eleverna möjligheter att utvecklas andligt, mora-
liskt, socialt och kulturellt. Detta ska ske genom-
gående i hela läroplanen och genom bidrag från 
skolans livssyn, bra relationer, kollektiv andakt 
och annan verksamhet. Free Spirits kurser ska för-
djupa lärarnas andliga insikter och förståelse. 
Dessa kan då hjälpa ungdomarna att förbättra 
deras livskvalitet och hjälpa dem att växa så att 
de speglar de djupa demokratiska, etiska och 
andliga värden som underbygger samhället. En 
första nationell konferens kommer att hållas lör-
dagen den 29 april 2006 i London. Ämnet är Free 
Spirit – Educating Heart and Soul. Lärarna kommer 
att få tillgång till viktiga dokument om andlig 
utveckling, och man kommer att ha seminarier 
som ska hjälpa lärarna att bli medvetna om läro-
planen och de lokala myndigheternas riktlinjer 
om andlig utveckling, att få praktiska råd och red-
skap för att få harmoni i klassrum och lärarrum, 
att väcka till liv värderingar som främjar en kär-
leksfull och stödjande skolmiljö, att bli rustade att 
hjälpa barnen att inbegripa en andlig dimension 
i skolan, vilket ger förbättrade relationer och 
större medvetenhet och respekt för andra och för 

världen, att lära sig hantera stress och påfrest-
ningar i undervisningen genom att ta fram deras 
andliga natur, att förstå mer om skillnaderna 
mellan andlig och religiös undervisning och 
undersöka de gemensamma länkarna mellan 
religioner och trosläror, att uppmuntra dem till en 
större öppenhet för och diskussion om andliga 
frågor, att hitta nya sätt att uttrycka deras egen 
andliga drift. Mer information fi nns på http://edu-
catingheartandsoul.org/. Det går också att e-
posta till info@educatingheartandsoul.org eller 
att skriva till Free Spirit, Hawthorns, Dog Lane, 
Wethersfi eld, Essex, CM7 4ED, England.

Bokrecension
Transcending Terror av Ian Hackett, (O Books, 
2004). Det här är en tankeväckande bok, där Ian 
Hackett granskar ursprunget till nio olika religio-
ner: zoroastrism, judendom, hinduism, taoism, 
buddhism, kristendom, islam, sikhism och Bahá’í. 
Han försöker dra ut de värderingar som är gemen-
samma för dem. För varje religion startar han med 
att placera grundaren i hans historiska samman-
hang, visar han deras ursprungliga vision genom 
belysande citat under olika rubriker, såsom Guds 
natur och Guds avsikt och människans ansvar. 
Sedan visar han hur deras budskap har utvecklats 
fram till idag, och understryker faran av förvräng-
ning av en del grupper anhängare till rättesnören 
och gudomliga bud som har föga eller ingen 
likhet med originalet – rättesnören som, vid olika 
tider i historien, har använts för att rättfärdiga 
massakrer eller misshandel av icke-troende. Kopp-

Under övergången till en ny världsordning, med enhet, fred och goda relationer, skapar människor av 
god vilja verksamheter som är typiska för den nya gruppen världstjänare.

Verksamheter under en övergångsperiod
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lingen till utbrotten av våldsam fundamentalism 
för närvarande är påtaglig. Han väcker förslag om 
att vi, förutom att återvända till de nio grundar-
nas ursprungliga värderingar, också måste ta 
hänsyn till det som vetenskapen har avslöjat om 
universums natur. Istället för att fastna i ett 
begränsat trossystem kan vi hitta den gemen-
samma grunden till alla de olika religionerna och 
mellan andlighet och vetenskap. Man kan t. ex. 

börja inom neuroteologin – det vetenskapliga 
studiet av hur hjärnan fungerar under andliga 
upplevelser. Hackett avslutar med att inskärpa 
vikten av att vi arbetar för att fi nna denna gemen-
samma grund innan våra olikheter leder till splitt-
rande konfl ikter som kan förstöra vår civilisation. 
Han menar att om vi kan fastställa och också leva 
efter de centrala värdena i den gemensamma 
grunden, så kan vi bygga en himmel här på 

(alternativ version)
Från Ljusets punkt i Guds Sinne

låt ljus strömma in i människornas sinnen.
Låt Ljus stråla ned över jorden.

Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta
låt kärlek strömma in i människornas hjärtan.

Må Den kommande återvända till Jorden.
Från det centrum där Guds Vilja är känd

låt människornas små viljor ledas av ett högre syfte
- Det syfte som Mästarna känner och tjänar.

Från det centrum som vi kallar mänskligheten
låt kärlekens och ljusets plan ta form

och må den försegla dörren till det onda.
Låt Ljus, Kärlek och Kraft återupprätta Planen på

jorden.

Från Ljusets punkt i Guds Sinne,
låt ljus strömma in i människornas sinnen.

Låt Ljus stråla ned över jorden.
Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta,

låt kärlek strömma in i människornas hjärtan.
Må Kristus återvända till jorden.

Från det centrum där Guds Vilja är känd,
låt människornas små viljor ledas av ett högre syfte

- Det syfte som Mästarna känner och tjänar.
Från det centrum som vi kallar mänskligheten

låt kärlekens och ljusets plan ta form
och må den försegla dörren till det onda.

Låt Ljus, Kärlek och Kraft återupprätta Planen på

jorden.

Den stora invokationen

I många länder har man tryckt upp Den stora invokationen på små kort att ha i plånboken. För när-
varande fi nns den på cirka 70 olika språk (på www.worldgoodwill.org kan du se vilka). Hjälp gärna till 
att sprida Den stora invokationen till så många som möjligt. (Kort på svenska kan du få från Stiftelsen 
Tibetanens Bokfond, Box 220, 142 02 Trångsund)


